
令和５年５月２２日 

保護者 各位 

富山県立富山商業高等学校 

校 長 土 肥  恵 一 

 

令和５年度学びの体験オープンハイスクール 

実施案内 

 

薫風の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、来年度、本校への入学を希望もしくは検討されている生徒の皆さんを対象に本

校の紹介を兼ねて下記のとおり「学びの体験オープンハイスクール」を計画いたしまし

た。学校・学科紹介、体験授業、部活動見学と幅広く本校を知っていただく内容となっ

ております。原則として希望者を全員受け入れたいと考えておりますので、生徒の参加

について格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、申し込みは本校が作成した申し込みフォームから、必要事項を入力の上、６

月１２日（月）必着でお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実施期日 令和５年８月２３日（水） 

２ 実施場所 富山県立富山商業高等学校 

       富山市庄高田４１３番地 

       TEL 076-432-6670 FAX 076-441-3439 

３ 対象生徒 中学３年生で希望する生徒 

４ 実施内容 別紙「学びの体験オープンハイスクール実施要項」参照 

５ 決定通知 ６月３０日(金)までに、申し込みのあった各学校長あてに連絡します。 

６ 富山商業高校ウェブページ http://tomisho.el.tym.ed.jp/ 

※ 不明な点は連絡ください。 担当：教務部 池田・呉羽・釣 

 

以上 

http://tomisho.el.tym.ed.jp/

